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 کره شمالی دومین آزمایش موشکی خود

 در سال 2022 را انجام داد 

زورآزمایی جدید» اون«
کره شمالی برای دومین بار در سال میلادی 
جدید، دست به آزمایش موشکی زد. آژانس 
خبری ژاپنی »کیودو« اعلام کرد این موشک 
بالستیک در ساعت ۷:۲۷ سه شنبه یازدهم 
ژانویه، توسط کره شمالی شلیک شده است. 
گفته می شود این موشک از ظرفیت حمل 
ــوده است.  کلاهک هسته ای بــرخــوردار ب
ــوزه  ــده در خـــارج از »ح مــوشــک پــرتــاب ش
اقتصادی ژاپن« در آب های دریای ژاپن فرود 
آمده است. این آزمایش موشکی در حالی 
انجام شده که ابتدای هفته جاری، هزاران تن 
از مردم کره شمالی در یک راهپیمایی شرکت 
و حمایت خود را از برنامه های کیم جونگ 
اون، رهبر این کشور، در توسعه ارتش این 
کشور اعلام کردند. شهروندان کره شمالی 
شامل کارمندان، کشاورزان، دانشجویان و 
کارگران کارخانه ها با در دست داشتن بنرها 
و ماسک هایی بر صورت در میدان کیم ایل 
سونگ واقع در پیونگ یانگ تجمع کردند. 
در این راهپیمایی، کیم جونگ اون در آغاز 
سال نوی میلادی و در حالی که مذاکرات 
پیونگ یانگ با سئول و واشنگتن متوقف 
شده اســت، تاکید کــرده بود که این کشور 

برای مقابله با شرایط بی ثبات بین الملل، 
تــوان نظامی خــود را افزایش خواهد داد. 
پنجم ژانویه ۲0۲۲ )15 دی( نیز، ارتش 
کره شمالی  یک فروند موشک مافوق صوت 
را آزمایش کرد که اولین آزمایش موشکی 
مهم این کشور طی امسال بــوده اســت. به 
ــزارش خبرگزاری رسمی کــره شمالی،  گ
آن موشک »دقیقا« به هدف تعیین شده در 
فاصله ۷00 کیلومتری نقطه پرتاب اصابت 
کرده بود. افزایش سرعت توسعه نظامی در 
حالی است که درست سه ماه پیش، رهبر 
کره شمالی اعلام کرد که توسعه تسلیحات 
نظامی این کشور در رویارویی با سیاست های 
خصمانه آمریکا »ضروری« است. او در بازدید 
از یک نمایشگاه تجهیزات نظامی وعده داد 
»ارتشی شکست ناپذیر« خواهد ساخت. به 
تازگی رقابت تسلیحاتی کره شمالی و جنوبی 
شدت گرفته است. کره جنوبی هم طی سه 
ماه گذشته اولین موشک بالستیک خود 
را که از زیردریایی پرتاب می شود، آزمایش 
کرده است و به گفته این کشور این موشک 
حالت بازدارندگی در برابر »تحریکات« کره 

شمالی دارد.

 افشاگری نیویورک تایمز درباره شکنجه عجیب ولیعهد سابق سعودی و
 محل نگهداری وی

بن نایف؛ آویزان از مچ پا  !
»نیویورک تایمز« از شکنجه ولیعهد سابق عربستان 
پس از بازداشت اش در سال ۲0۲0 و نیز محل 
نگهداری وی پرده برداشت. این روزنامه آمریکایی 
در گزارشی که به تازگی منتشر شده نوشت، محمد 
بن نایف،  پس از بازداشت، هدف شکنجه هایی از 
جمله آویزان کردن از سقف از ناحیه مچ پا قرار گرفته 
بود. مقامات ریاض »بسمه بنت سعود«، شاهدخت 
سعودی را که از نوامبر ۲01۹ بدون هیچ اتهامی به 
همراه دخترش »سهود الشریف« به دلیل انتقاد از 
پادشاه در بازداشت بود، آزاد کردند اما بسیاری از 
افراد برجسته از جمله اعضای خاندان حاکم و فعالان 
سعودی همچنان در زندان هستند. این روزنامه به 
نقل از منابع نزدیک به زندانیان سعودی گزارش 
داده که این فهرست همچنین شامل گروهی از 
فعالان برجسته از جمله دو پسر ملک عبدا...، پادشاه 
سابق عربستان است و حتی گزارش هایی مبنی بر 

شکنجه آن ها وجود دارد. نیویورک تایمز نوشت: 
مشهورترین فرد در میان زندانیان، محمد بن 
نایف، ولیعهد سابق است که توسط محمد 
بن سلمان، در سال ۲01۷ از قدرت برکنار 

شد. این روزنامه به نقل از دو فرد مطلع از 
وضعیت محمد بن نایف که خواستند 

نامشان فاش نشود )به دلیل 

حساسیت موضوع( نوشت، بن نایف پس از برکناری 
از قدرت، تا مارس ۲0۲0 در محاصره خانگی قرار 
گرفت و پس از دستگیری و بازداشت، ابتدا در یک 
سلول انفرادی محبوس شد و از مچ پاهایش به شکل 
وارونه از سقف آویزان و از خوابیدن محروم شد. در 
پاییز گذشته نیز، ولیعهد سابق به ویلایی در مجموعه 
اطراف کاخ سلطنتی الیمامه در ریاض؛ جایی که 
هنوز هم در آن قرار دارد، منتقل شد. افراد مطلع 
همچنین گفتند که شاهزاده بن نایف به تنهایی در آن 
محل نگهداری می شود. تلویزیون یا هرگونه وسایل 
الکترونیکی دیگری در ویلا وجود ندارد و او تنها اجازه 
دارد به طور محدود با خانواده خود ملاقات کند و 
به نظر می رسد که به خاطر شکنجه در بازداشتگاه و 
آویزان بودن طولانی از مچ پا، دچار جراحات دایمی 
شده است و نمی تواند بدون عصا راه برود. دولت 
عربستان هیچ اتهام رسمی علیه بن نایف مطرح نکرده 
و دلیل دستگیری وی را توضیح نداده است 
اما طبق این گزارش، اکثر کارشناسان 
سعودی احتمال می دهند که دلیل این 
اقــدام، ترس محمد بن سلمان از این 
است که ولیعهد سابق ممکن 
است مانع رسیدن وی به تاج 

و تخت شود.

پیشخوان بین الملل 

هفته نامه »اسپکتیتور« 
بـــــــــــه مــــــــوضــــــــوع 
واکسیناسیون و گذرنامه 
واکسن پرداخته و تیتر 
زده »پــاره اش کن!« این 
هفته نامه معتقد است، 
تجربه گذرنامه واکسن 
باید کنار گذاشته شود. 

این هفته نامه اما با کاریکاتوری از ماکرون در نقش 
پادشاه برهنه داستان »لباس جدید پادشاه« هانس 
کریستین اندرسن، از او به عنوان »امپراتور جدید 

اتحادیه اروپا« نام می برد.

تحلیل روز

کالبدشکافی واکنش میقاتی 

دکترسعید غفاری- پس از آن که سیدحسن 
نــصــرا... دبیرکل حــزب ا... لبنان، در پاسخ به 
اظــهــارات مداخله جویانه روزهـــای گذشته شاه 
سعودی دربـــاره تروریستی خــوانــدن ایــن گــروه، 
اقدامات نظام سعودی در گسیل تروریست های 
تکفیری به عــراق و به راه انداختن جنگ یمن را 
مصداق عمل تروریستی نامید، این موضع گیری با 
واکنش های مختلفی در صحنه داخلی لبنان مواجه 
شد. بخشی از واکنش ها، به ویژه از سوی مقامات 
دولت فعلی و پیشین لبنان مانند نجیب میقاتی، 
ــر، به صورتی بــوده که گویی مواضع  نخست وزی
دبیرکل حزب ا... مسیر تنش زدایی با عربستان را 
مختل می کند و از این طریق منافع لبنان در شرایط 
بحران اقتصادی کنونی را به خطر می اندازد، اما چند 
نکته در این باره و درخصوص رفتار و سخن نخست 
وزیر لبنان وجود دارد؛ اول: این واکنش به نظر در 
سطح تاکتیک است و یک رفتار راهبردی نیست. این 
موضوع با نگاه به تمامی رفتارها و کنار هم گذاشتن 
موضع گیری های میقاتی قابل فهم است. دوم: 
این که فهم نگارنده از جامعه لبنان این است که هر 
سخن، رفتار و واکنشی می تواند چند لایه باشد. لایه 
هایی که می توانند گاه همراه با پیام های متفاوت و 
متضاد باشند. سوم: این که لبنان جامعه ای رسانه 
ای و صریح دارد و از آن سو شامل گفت و گوی های 
پیدا و پنهان است. نکته آخر این که در میان این 
چند چهره، تنها جناب سیدحسن نصرا... دارای 
سیاستی روشن، صادق ، قاطع و محکم است که 

دوست و دشمن به آن معترف هستند.

نمای روز

چهره روز 

ــزارش  ــس از انــتــشــار گـ ــال پ لــیــتــوانــی 1۶ سـ
»واشنگتن پست« درباره زندان مخفی آمریکا در 
این کشور، درهای این مرکز نگهداری زندانیان 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، سیا، در حومه 
ویلنیوس را گشود. وزارت دادگستری لیتوانی هم 
تایید کرد که بر اساس حکم دادگاه این کشور به 
زین العابدین محمود حسین، معروف به ابوزبیده 
که در این زندان نگهداری شده و تحت شکنجه قرار 

گرفته، غرامت پرداخت کرده است.

ــا در  ــ ــان اروپ ــم ــارل  رئــیــس پ
۶5 ســالــگــی درگـــذشـــت. 
این سیاستمدار چپ گرای 
ایتالیایی، در دو هفته اخیر 
به شدت بیمار بود و تمامی 
فعالیت های رسمی خود را 

به همین دلیل لغو کرده بود. ساسولی که زمانی 
مجری تلویزیونی بود در تابستان سال ۲01۹ 

میلادی به ریاست پارلمان اروپا رسید.

قاب بین الملل

در مــیــدان شــهــدای شهر قــنــدهــار، طالبان 
که  کــرده انــد  نصب  را  دیجیتالی  تابلوهایی 
ا...  تمام قسمت هــای سخنرانی ملا هیبت 
آخوندزاده، رهبر طالبان را که چند روز پیش 

در دفتر والی قندهار گفته بود، پخش می کند.

سرزمین های  در  رنگی  انــقــلاب هــای  »مسکو 
پیشین اتحاد جماهیر شوروی را تحمل نخواهد 
ــن بخشی از سخنان اخیر ولادیمیر  کـــرد«؛ ای
پوتین، رئیس جمهور روسیه در گفت وگو با سران 

جمعی  بود؛  امنیت  پیمان  عضو  کشورهای 
پیمانی که براساس آن، نیروهای نظامی روسیه 

از ابتدای هفته گذشته بــرای مقابله با 
ناامنی های داخلی قزاقستان وارد 

این کشور شده اند. پوتین در این 
گفت وگو با تأکید بر ایــن که 

قزاقستان در معرض هجوم 

تروریسم بین المللی قرار گرفته، افزود: »آلماتی 
را در مقابل چالش های امنیتی تنها نخواهیم 
ــروز نیز نیکول پاشینیان نخست  گــذاشــت.« دی
کشورهای  از  یکی  ارمنستان،  وزیــر 
همین پیمان با اشاره به ناآرامی های 
قزاقستان گفت: به تازگی ارمنستان 
نیز در منطقه بــا تــروریــســم بین 
المللی مواجه بوده است. نخست 
وزیــر ارمنستان که ریاست موقت 
سازمان پیمان امنیت جمعی را 
برعهده دارد، در این نشست 

مجازی گفت: ما همچنان با تهدیدات جدیدی 
مواجه هستیم. شرایط فعلی در قزاقستان نگرانی 
ویژه ای ایجاد می کند، به خصوص که ما گزارش 
هایی را مبنی بر دخالت تروریست های بین المللی 
در این ناآرامی ها دریافت کرده ایم. وی با اشاره 
به گروه های تروریستی حاضر در جنگ قره باغ 
گفت: خــود ما نیز در گذشته نه چندان دور، با 
مسئله تروریست های خارجی در منطقه مواجه 
بودیم. در جنگ قره باغ در پاییز ۲0۲0، ترکیه 
از آذربایجان حمایت نظامی کرد و مزدورهای 
تروریست را از خاورمیانه به محل مناقشه آورد تا 
علیه قره باغ بجنگند. پاشینیان در این نشست 
مجازی افزود: تلاش های سازمان پیمان امنیت 
جمعی در قزاقستان به این کشور کمک می کند تا 
در کوتاه ترین زمان ممکن به شرایط عادی بازگردد. 
اولویت ما تقویت سازوکارهای واکنش سریع این 

سازمان در مواجهه با بحران هاست، اقدامی که 
به تقویت ساختار و توسعه همکاری  میان کشورها 
امنیت  پیمان  کمک می کند. اعضای سازمان 
جمعی تا همین جا هم فهم مشترک بالایی در حل 
و فصل اوضاع قزاقستان نشان داده اند. قزاقستان 
از لحاظ جغرافیایی در میان مثلثی حساس واقع 
شده؛ چین، روسیه و جهان اسلام. این کشور بزرگ 
که دارای بیشترین مرز مشترک با روسیه است، 
به عنوان یکی از پیشرو ترین اقتصادهای آسیای 
میانه شناخته می شود؛ اقتصادی که به طور کلی 
متکی به فروش منابع انرژی و جذب سرمایه های 
خارجی است. اگرچه قزاقستان پس از فروپاشی 
اتحاد شــوروی استقلال خود را به دست آورده و 
روابــط خوبی با کشورهای غربی دارد اما هرگز 
پیوندهای امنیتی و سیاسی پیشین خود با مسکو را 

از دست نداده است.

 پاشینیان: گزارش هایی از دخالت 
تروریست های بین المللی در قزاقستان داریم 


